perpetratio proprietorum (ad quam propria requiritur voluntas) aliud alienorum contagio peccatorum (ad quam voluntas sufficit aliena) Audi Apostolum hoc breviter explicarem, qui unum dixit fuisse, in quo omnes peccaverunt, quia secundum rationem seminis in illo uno omnes unus fuerunt. Cumque instaret Julianus: *Quis fieri potest, in res arbitrii condicioni seminum misceatur?* Respondet: *Si fieri non posset, non esset unde parvulos, nondum de corpore egressos, moriosos diceremus.... Quid à me queris, quo sit factum modo, cùm videoas factum esse quocumque modo, si Apostolo credas aliquo modo, qui de Christo, & de his pro quibus mortuus est Corisius, meniti potuit nullo modo.* Et l. 4. op. imperf. in Julian. n. 104. dicit, omnes in Adam peccasse, sicut Levi decimatus est in Abraham, in cuius lumbis erat, ut Apostolus dicit Hebr. 7. licet voluntas Levi in Abrahami voluntate constituta non fuerit. Quo exemplo sic insurget in Julianum: *Hunc (Apostolo utique) caūnūare caū loquacitatem, & dic, si audes: Cām pater Abraham voluntate suā decimatus fuerit, quomodo potuit per illius voluntatem sibi extrinsecam decimari, hoc est decimas dā e Levi, cūjus voluntas nulla erat, quia omnino ipse nondum erat? Eā ratione quippe, vel potius hoc errore (nota benē) dicit & nos: Cām primus homo voluntate peccaverit, quomodo potuerunt per ejus voluntatem final in illo peccare, qui suam nonaum habebant, quia per substantiam suam nulli adhuc erant? Imo dñe vana garrire, & omnes qui, nondum nati, nihil per proprias voluntates agere poterant boni, vel mali, in uno potuisse peccare, in quo per rationem seminis erant, quando ille propriā voluntate peccatum illud grande peccavit, naturamque in se vitavit, mutavit, obnoxavit (excepto uno homine, qui ex ipso quidem semine, non tamen seminali ratione procreatus est) si potes, intellige; si non potes, credere.*

62 Objicies 6°. Omnes authoritates, quas proferimus, aliud non evincunt, quām quod physicē & denominatione physicē intrinsecā non peccaverimus in Adam, quando ipse actū peccavit, & nos physicē non eramus; non verō quād moraliter, & denominatione moraliter intrinsecā tunc non peccaverimus, quando moraliter eramus, & voluntas nostra moraliter actū, & non moraliter potestate dumtaxat, erat in voluntate Adami. Alias in Adamo solum peccavissimus potestate, seu possibiliter; cū tamen Scriptura, Concilia & Patres non dicant: *m̄ quo omnes peccare potuerunt; sed, in quo omnes peccaverunt.*

Respondeo allatas authoritates prorsus evincere, nos in Adamo non peccasse voluntate nostrā intrinsecā, seu actuali & personali, sive physicā, sive morali, sed voluntate Adami personis nostris extrinsecā dumtaxat, sicut Levi in Abrahamo decimatus non fuit voluntate suā intrinsecā, sive physicā, sive morali, sed Abrahā dumtaxat sibi personaliter considerato extrinsecā. Omnes nihilominus verē